
DURCHFÜHRUNGSBESCHLUSS (EU) 2016/1102 DER KOMMISSION 

vom 5. Juli 2016 

zur Genehmigung der von den Mitgliedstaaten gemäß der Verordnung (EU) Nr. 1308/2013 des 
Europäischen Parlaments und des Rates vorgelegten Programme zur Verbesserung der Erzeugung 

und Vermarktung von Imkereierzeugnissen 

(Bekanntgegeben unter Aktenzeichen C(2016) 4133) 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union, 

gestützt auf die Verordnung (EU) Nr. 1308/2013 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 17. Dezember 2013 
über eine gemeinsame Marktorganisation für landwirtschaftliche Erzeugnisse und zur Aufhebung der Verordnungen 
(EWG) Nr. 922/72, (EWG) Nr. 234/79, (EG) Nr. 1037/2001 und (EG) Nr. 1234/2007 des Rates (1), insbesondere auf 
Artikel 57 Absatz 1 Buchstabe c, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1)  Alle Mitgliedstaaten haben der Kommission gemäß Artikel 55 der Verordnung (EU) Nr. 1308/2013 ihre 
nationalen Dreijahresprogramme für die Erzeugung und Vermarktung von Imkereierzeugnissen für die 
Imkereijahre 2017, 2018 und 2019 übermittelt. 

(2)  Die 28 Programme entsprechen den Zielsetzungen der Verordnung (EU) Nr. 1308/2013 und enthalten die in 
Artikel 4 der Durchführungsverordnung (EU) 2015/1368 der Kommission (2) geforderten Angaben. 

(3)  Die Beteiligung der Union an der Finanzierung der einzelnen nationalen Programme wird gemäß Artikel 55 
Absatz 2 der Verordnung (EU) Nr. 1308/2013 sowie Artikel 4 und Artikel 8 Absatz 2 der Delegierten 
Verordnung (EU) 2015/1366 der Kommission (3) festgelegt. 

(4)  Die in diesem Beschluss vorgesehenen Maßnahmen entsprechen der Stellungnahme des Ausschusses für die 
gemeinsame Organisation der Agrarmärkte — 

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: 

Artikel 1 

Die von Belgien, Bulgarien, der Tschechischen Republik, Dänemark, Deutschland, Estland, Irland, Griechenland, Spanien, 
Frankreich, Kroatien, Italien, Zypern, Lettland, Litauen, Luxemburg, Ungarn, Malta, den Niederlanden, Österreich, Polen, 
Portugal, Rumänien, Slowenien, der Slowakei, Finnland, Schweden und dem Vereinigten Königreich vorgelegten 
nationalen Programme für die Erzeugung und Vermarktung von Imkereierzeugnissen für die Imkereijahre 2017, 2018 
und 2019 werden hiermit genehmigt. 

Artikel 2 

Die Beteiligung der Union an der Finanzierung der nationalen Imkereiprogramme gemäß Artikel 1 beläuft sich auf die 
im Anhang für die Imkereijahre 2017, 2018 und 2019 jeweils festgelegten Höchstbeträge. 

7.7.2016 L 182/55 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

(1) ABl. L 347 vom 20.12.2013, S. 671. 
(2) Durchführungsverordnung (EU) 2015/1368 der Kommission vom 6. August 2015 mit Durchführungsbestimmungen zur Verordnung 

(EU) Nr. 1308/2013 des Europäischen Parlaments und des Rates hinsichtlich der Beihilfe im Bienenzuchtsektor (ABl. L 211 vom 
8.8.2015, S. 9). 

(3) Delegierte Verordnung (EU) 2015/1366 der Kommission vom 11. Mai 2015 zur Ergänzung der Verordnung (EU) Nr. 1308/2013 des 
Europäischen Parlaments und des Rates hinsichtlich einer Beihilfe im Bienenzuchtsektor (ABl. L 211 vom 8.8.2015, S. 3). 



Artikel 3 

Dieser Beschluss ist an die Mitgliedstaaten gerichtet. 

Brüssel, den 5. Juli 2016 

Für die Kommission 
Phil HOGAN 

Mitglied der Kommission  

7.7.2016 L 182/56 Amtsblatt der Europäischen Union DE     



ANHANG 

Unionsbeteiligung an den nationalen Imkereiprogrammen in den Imkereijahren 2017, 2018 
und 2019 

(in EUR)  

Imkereijahr 2017 Imkereijahr 2018 Imkereijahr 2019 

Belgien 249 313 249 313 249 313 

Bulgarien 1 216 533 1 216 534 1 216 533 

Tschechische Republik 1 250 510 1 250 511 1 250 509 

Dänemark 174 202 174 202 174 202 

Deutschland 1 645 049 1 645 050 1 645 048 

Estland 82 800 82 800 82 800 

Irland 36 333 36 333 36 333 

Griechenland 3 632 500 3 632 500 3 632 500 

Spanien 5 634 999 5 635 001 5 634 999 

Frankreich 3 783 641 3 783 645 3 783 640 

Kroatien 1 127 767 1 127 767 1 127 767 

Italien 3 045 356 3 045 357 3 045 354 

Zypern 100 000 100 000 100 000 

Lettland 193 810 193 810 193 810 

Litauen 324 090 324 090 324 090 

Luxemburg 18 049 18 049 18 049 

Ungarn 2 517 625 2 517 627 2 517 624 

Malta 8 333 8 333 8 333 

Niederlande 173 986 173 971 174 000 

Österreich 870 712 870 712 870 711 

Polen 2 961 910 2 961 911 2 961 908 

Portugal 1 299 259 1 299 259 1 299 259 

Rumänien 3 584 747 3 584 749 3 584 744 

Slowenien 382 814 382 814 382 814 

Slowakei 589 423 589 423 589 422 

Finnland 115 637 115 637 115 637 

Schweden 346 911 346 911 346 911 

Vereinigtes Königreich 633 691 633 691 633 690 

EU-28 36 000 000 36 000 000 36 000 000   

7.7.2016 L 182/57 Amtsblatt der Europäischen Union DE     


	DURCHFÜHRUNGSBESCHLUSS (EU) 2016/1102 DER KOMMISSION vom 5. Juli 2016 zur Genehmigung der von den Mitgliedstaaten gemäß der Verordnung (EU) Nr. 1308/2013 des Europäischen Parlaments und des Rates vorgelegten Programme zur Verbesserung der Erzeugung und Vermarktung von Imkereierzeugnissen (Bekanntgegeben unter Aktenzeichen C(2016) 4133) 

